【問い合わせ先】

盛岡市 交流推進部 文化国際課

担 当：課長 城守 まゆみ

電 話：019-626-7524（直通番号）

市政記者クラブ加盟社 各位

台湾花蓮沖地震に伴う盛岡市、花蓮両市長のオンライン

会談について

台湾・花蓮市とは、令和元年 11 月 24 日に友好交流協定を締結して以降、友好都市として交

流を深めてきたところでありますが、本日、盛岡市・花蓮市両市長のオンライン会談を開催し

ますので、お知らせします。

１ 実施日

令和６年４月５日（金）午後１時 30分～

２ 場 所

  盛岡市役所本庁舎４階 市長応接室

３ 会談者

  内舘 茂 盛岡市長

  魏 嘉彦（ウェイ ジィアイェン） 花蓮市長

４ 会談方法

  ＬＩＮＥテレビ電話による

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年４月５日

交流推進部文化国際課